MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
CURSO DE ARQUEOLOGIA

Comissão Eleitoral para escolha de coordenador(a) e subcoordenador(a) do Curso de
Arqueologia – Biênio 2026/2027

EDITAL 01/2026 DE  06 DE JANEIRO DE 2026 DA COMISSÃO DE ELEIÇÃO PARA
COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE ARQUEOLOGIA BIÊNIO

2026/2027

Homologação do resultado da eleição para Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do
Curso de Arqueologia

A  Comissão  Eleitoral  instalada  por  meio  da  PORTARIA  CCN/UFPI  Nº  73,  DE  24  DE
NOVEMBRO DE 2025,  no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições da

Resolução CONSUN/UFPI de n° 316/2025, após a apuração dos votos realizada por meio do

SIGEleição e prazos estabelecidos no Edital 01/2025 desta mesma Comissão, torna pública a

homologação do resultado da eleição para Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de

Graduação em Arqueologia do Centro de Ciências da Natureza da Universidade Federal do

Piauí:

Inscrição Chapa Canditato(a)s Resultado

01 Ângelo-Elaine Ângelo Alves Corrêa

– Coordenador

Elaine Ignácio

- Subcoordenadora

Chapa/candidatura

Vencedora

Teresina, 06 de janeiro de 2026

Jóina Freitas Borges
Presidente da Comissão Eleitoral

		2026-01-06T10:37:10-0300